АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2018 г. № 80
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2020 годы».

На основании решения Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области № VI-3/8 от 25.12.2017года «О бюджете муниципального образования «Щеголянский сельсовет»  Беловского района Курской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2020годы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в  установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области.

Глава Щеголянского сельсовета                                                           И.В.Малахов
Утверждена

постановлением администрации

Щеголянского сельсовета

Беловского района Курской области

№80 от 15.10.2018

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2020годы».

1.В паспорте указанной Программы;

позиции, касающиеся  наименование программы,  структура, перечень подпрограмм, сроков и этапов реализации Программы, объемы и источники финансирования Программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа « Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2021 годы».(далее – Программа)

	Сроки и этапы реализации Программы
	2018-2021 годы

	Структура
	Паспорт муниципальной  программы  «Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2021годы»

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел II. Основные цели, задачи, сроки реализации муниципальной целевой Программы. Целевые индикаторы и показатели

Раздел III. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы

Раздел IV. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел V. Механизм реализации муниципальной целевой  Программы и контроль за ходом ее реализации
Раздел VI. Ожидаемые результаты реализации и  оценка социально-экономической эффективности муниципальной целевой Программы

Приложение № 1.

Приложение № 2.

Программа имеет подпрограммы.

	Перечень подпрограмм
	 - подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развития культуры» муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области 2018-2021 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой, утвержденных решением Собрания  депутатов о бюджете на очередной финансовый  год и на плановый период.

Общий объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы  составляет 1321,3 тыс. руб.,

в том числе:

2018 год –  438547 руб.;

2019год-     352550 руб.;

2020 год –  265100руб.;

2021 год –  265100 руб.,

в том числе по подпрограммам:

 подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развития культуры» муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области 2018-2021 годы

В текстовой части в  Разделе I. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

Муниципальная программа « Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2020годы» является одним из основных программных документов, определяющих обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Щеголянского сельсовета, направленной на сохранение и развитие культурных традиций».
Изложить в новой редакции « Муниципальная программа « Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2018-2021годы» является одним из основных программных документов, определяющих обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Щеголянского сельсовета, направленной на сохранение и развитие культурных традиций».

В текстовой части в  Разделе II. Основные цели, задачи, сроки реализации муниципальной Программы. Целевые индикаторы и показатели «Срок реализации Программы 2018-2020годы».

Изложить в новой редакции «Срок реализации Программы 2018-2021годы».

Раздел III. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы

Система программных мероприятий, в т.ч. ее ресурсное обеспечение, с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования приведена в таблице №1.

Таблица 1 – Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам, услугам учреждений культуры

	1.1 Объемы финансирования Программы по источникам и годам,
в т.ч.
	х
	2018-2020гг.
	Местный бюджет
	882750
	352550
	265100
	265100

	МКУК «Щеголянский сельский Дом культуры»
	МКУК «Щеголянский  сельский Дом культуры»
	2018-2020гг.
	Местный бюджет
	882750
	352550
	265100
	265100

	Итого, в т.ч.

	2018-2020гг.
	х
	882750
	352550
	265100
	265100

	местный бюджет

	882750
	352550
	265100
	265100

Изложить в новой редакции

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам, услугам учреждений культуры

	1.1 Объемы финансирования Программы по источникам и годам,          в т.ч.
	х
	2018-2021гг.
	Местный бюджет
	1321,3
	438547
	352550
	265100
	265100

	МКУК «Щеголянский сельский Дом культуры»
	МКУК «Щеголянский  сельский Дом культуры»
	2018-2021гг.
	Местный бюджет
	1321,3
	438547
	352550
	265100
	265100

	Итого, в т.ч.

	2018-2021гг.
	х
	1321,3
	438547
	352550
	265100
	265100

	местный бюджет

	1321,3
	438547
	352550
	265100
	265100

Расчет расходов на 2018 год и на плановый период до 2021 года произведен исходя из потребности в муниципальных услугах, включенных в реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета.

Приложение № 1

к муниципальной программе

« Развитие культуры муниципального образования

«Щеголянский сельсовет» Беловского района

Курской области на 2018-2021годы»
Финансовое обеспечение программных мероприятий

по реализации муниципальной программы « Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области

на 2018-2021г

	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Объем финансирования по годам и источникам (тыс.рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	 Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселений услугами организаций культуры

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развития культуры» муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области 2018-2021 годы;

	1.1.1
	Выплата заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2018-2021гг.
	298
	285
	246
	247
	1217

	1.1.2.
	Оплата коммунальных услуг
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2018-2021гг.
	57,0
	57,0
	17,0
	17,0
	148

	1.1.3.
	Оплата работ, услуг по содержанию имущества (в  т.ч. противопожарных мероприятий)
	МКУК «Щеголянский СДК»

	2018-2021гг.
	20,0
	8,0
	2,0
	1,0
	31

	1.1.4.
	Оплата прочих работ, услуг
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2018-2021гг.
	42,0
	1,0
	---
	-
	43

	1.1.5.
	Прочие расходы
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2018-2021гг.
	0
	1,0
	0
	0
	1,0

	1.1.6.
	Приобретение основных средств
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2018-2021гг.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7.
	Приобретение материальных запасов
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2018-2021гг.
	22,0
	1,0
	0
	0
	23

	Итого по подпрограмме Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развития культуры» муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области 2018-2020 годы; «Щеголянский  сельский Дом культуры»
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2018-2021гг.
	439,0
	353,0
	265
	265
	1463